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VESELÉ VÁNOCE 

A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2016!
                                                                                     

Foto Pavla Hanušová



Vážení spoluobčané,

v tomto čase adventu se tu nebudu dlouhosáhle rozepisovat o dění na Obecním úřadě. 

Pracujeme na již započatých aktivitách i některých nových projektech. Ale to vše si všich-

ni můžete přečíst v zápisech ze zasedání zastupitelstva obce na webových stránkách. 

Pouze bych se zmínil, že 24. 11. 2015 jsme úspěšně zkolaudovali zrekonstruovanou ulici Na 

Sádkách a 30. 11. 2015 jsme po provedeném koncesním řízení předali úspěšně do užívání 

novému dodavateli 1. SčV, a.s. obecní vodovod a kanalizaci. Po výpovědi smlouvy stran VaK 

Mladá Boleslav, a.s. byl vysoutěžen nový dodavatel, a to právě 1. SčV, a.s. Pro nás je dobrou 

zprávou, že součet ceny pro vodné a stočné na rok 2016 je stejný, jako byl v roce 2015, což 

považuji za úspěch. Po novém roce budete všichni vyzýváni 1. SčV, a.s. k podpisu nových 

smluv spojených s dodávkou vody a stočného. Veškeré informace spojené s uzavíráním 

nových smluv na vodné a stočné budou (ve chvíli kdy je obdržíme od nového dodavate-

le) zveřejněny na úřední desce Obecního úřadu, umístěny na webových stránkách obce 

a budou občanům rozneseny formou informativního dopisu do schránek. 

Již tradičně jsme se první adventní neděli sešli při rozsvěcení vánočního stromečku na 

mochovském náměstí. Přes nepřízeň počasí byla účast občanů a příznivců Mochova velká 

a myslím, že se tato naše předvánoční sešlost více než podařila. Chtěl bych i touto cestou 

poděkovat všem, kdo se na přípravě této akce podíleli: ředitelkám a učitelkám našich škol za 

přípravu programu s dětmi, Láďovi Markovi za profesionální moderování večera, paní Heleně 

Konopíkové za vystoupení dětské zumby, panu Jaroslavu Šafrovi a rybářům za fantastickou 

rybí polévku zdarma, panu Milanu Tomáškovi a jeho fi rmě Koncertservis za zapůjčení 

profesionálního pódia a technickou podporu, paní MUDr. Vlastimile Staré a jejímu týmu za 

organizaci akce, všem kamarádům za celodenní stavbu a demontáž pódia atd. 

Chtěl bych vám všem popřát krásné prožití vánočních svátků, pevné zdraví a mnoho 

úspěchů v roce 2016. 

František Bouček – starosta obce

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY
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Z OBECNÍHO ÚŘADU
Z jednání zastupitelstva -  dne 29. 9. 2015

1. Byl projednán provozní řád separačního dvora – s upřesněním pravidel ukládání 
odpadů a pohybu osob ve dvoře.

2. Byla projednána zpráva školského výboru. Dne 8. 9. 2015 se výbor sešel 
s ředitelkami ZŠ a MŠ. Byly diskutovány aktuální otázky, které souvisely se začátkem 
školního roku, personálním obsazením, výukou a stravováním.

3. Starosta obce informoval zastupitele, aby v co nejkratším termínu byl vybrán nový 
provozovatel veřejného vodovodu a kanalizace v obci. Dosavadní provozovatel 
společnost VaK Mladá Boleslav vypověděl obci Smlouvu o komplexním provozování 
veřejného vodovodu a kanalizace v obci Mochov k 31. 12. 2015. Koncesní řízení 
bylo zahájeno 29. 9. 2015, lhůta pro doručení nabídek do 3. 11. 2015. Kritériem 
výběru je nejnižší nabídková cena.

Z jednání zastupitelstva – dne 10. 11. 2015

1. Zastupitestvo se seznámilo a vzalo na vědomí čerpání rozpočtu k 31. 10. 2015.

2. Zastupitestvo schválilo úpravu rozpočtu k 31. 10. 2015, příjmy a výdaje jsou 
vyrovnané.

3. Byl schválen nový Povodňový plán území obce Mochov, který byl zpracován 
dle současných platných předpisů, zejména v souladu se zákonem č.254/2001 
Sb. Tento Povodňový plán zcela nahradí plán z r. 2010.

4. Bylo schváleno přerušení provozu mateřské školy od středy 23. 12. 2015 do 
čtvrtka 31. 12. 2015. 

5. Jednalo se o dodatcích ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu. 
Zvyšuje se počet nádob na separovaný odpad – 1 nádoba na náměstí pro plasty 
a 1 nádoba pro sklo u paneláků.

6. Zastupitelstvu byl předložen návrh fi rmy INPREST, spol. s. r. o. o Stavbě 
chodníku a přechodu pro chodce ul. Poděbradská a ul. Na Sádkách jako 
zhotovitelem. Vypracuje projektovou dokumentaci pro stavební řízení s dotčenými 
orgány státní správy, organizacemi a občany, získá jejich stanovisko a vypracuje 
návrh na vydání stavebního povolení. Zastupitelstvo schválilo tuto smlouvu 
a pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

7. Starosta obce předložil studii o Parkové úpravě pozemku U Hřbitova Mochov 
a vybudování klidové zóny pro občany. Vzhledem k tomu, že ke studii byly 
vzneseny četné, jak souhlasné tak nesouhlasné návrhy, zastupitelstvo pověřilo 
starostu zadáním nové úpravy studie, kde budou zohledněny vznesené připomínky.
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8. Ve zprávě fi nančního výboru byla předložena zpráva o kontrole výběru 
poplatků za stravné a školkovné za šk. r. 2014/2015 v Mateřské škole a ve 
školní jídelně, hospodaření s fi nančními prostředky, vedení evidence a kontrola 
pokladní hotovosti. Kontrolou bylo zjištěno velké zlepšení vedení veškeré 
evidence fi nančních prostředků a kvalitní přístup práce nové hospodářky paní 
M. Skálové.

9. Zastupitelstvo obce vydalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 
Mochov.

10. Výběr provozovatele vodohospodářské struktury obce Mochov na období 
2016–2025. Dne 3. 11. 2015 proběhlo jednání komise vztahující se ke koncesnímu 
řízení „Výběr provozovatele vodohospodářské struktury obce Mochov“. Komise ote-
vřela doručené nabídky a na základě přiložené dokumentace vybrala společnost 
1. SčV, a. s. se sídlem Ke Kablu 971, Praha 10 jako provozovatele vodohospodářské 
struktury obce Mochov. Zastupitelstvo schválilo toto rozhodnutí.

ZPRÁVY OD ZASTUPITELŮ

Vážení spoluobčané,

ve čtvrtek 19. 11. 2015 jsem se zúčastnil jednání 24. Pléna MAS Region Pošembeří, 
které se zabývalo stanovením strategie pro činnost MAS na období 2014–2023. 
S ohledem na fakt, že dokument Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
Region Pošembeří o.p.s. je velmi obsáhlý, je možné se s ním podrobně seznámit 
na webových stránkách MAS www.poseberi.cz. Nebudu se zabývat jednotlivostmi, 
ale hlavně tím, co třebaže nepřímo, se bude dotýkat i naší obce.  Celou strategii 
pro uvedené roky velmi ovlivňují podmínky, které jsou dány dosažením na fi nance 
IROPu. Nemá asi smysl polemizovat o tom, zda jsou nastaveny správně nebo 
špatně, ale to hlavní je, že pro naše potřeby v příštích letech nám byly přislíbeny 
fi nanční prostředky na vybavení školy, a to počítačovou a jazykovou učebnu. 
Není velká naděje, že budeme moci tyto prostředky čerpat, protože se před-
pokládá, že tuto dotaci bychom mohli čerpat do konce roku 2018, ale museli 
bychom mít alespoň částečně zrekonstruovanou školu. 

Další naše hlavní potřeby jsou obnova či budování infrastruktury obce, rekon-
strukce školy, nové veřejné osvětlení, klidová zóna, cyklostezka.  Tady se naše 
požadavky s přijatou strategií poněkud rozcházejí. Je tedy předpoklad, že na 
tyto akce z těchto fondů podporu asi nedostaneme. Na druhé straně je potřeba 
vidět i fakt, že omezené přidělené prostředky MAS neumožní získat fi nance na 
náročnější projekty.



ROČNÍK 9, PROSINEC 2015, ČÍSLO 4 5

Bohužel začátek příštího roku není příliš nakloněn výzvám na dotace, které 
odpovídají našim požadavkům. Můžeme očekávat, že situace se zlepší až v druhém 
pololetí příštího roku, počínaje výzvami hejtmana Středočeského kraje a jednot-
livých ministerstev. Vzhledem k  velmi krátké době, po kterou je možné žádosti 
o dotace podat, není možné u náročnějších projektů začít s přípravou až v oka-
mžiku vyhlášení výzvy. Nezbývá nám tedy jiná možnost než trpělivě připravovat 
projekty, které bychom rádi uskutečnili v následujících letech „do šuplíku“, čekat 
a věřit, že nakonec výzva, která bude odpovídat našim potřebám přijde. To se 
také snažíme dělat a průběžně vedeme jednání s různými subjekty, které se touto 
problematikou zabývají.

Závěrem bych chtěl krátce informovat o jednom z posledních opatření, které 
jsme udělali ke zkvalitnění péče o předškolní děti a stabilizaci situace v MŠ. Od 
prosince tohoto roku obec zajistí prostředky na hodinovou výpomoc, každý den 
při vydávání obědů v ZŠ a snaží se upravit fi nanční podmínky na hospodářském 
úseku MŠ.

A protože se blíží čas vánoc, který je v očích většiny lidí brán jako čas krásné 
a nostalgické atmosféry, kdy lidé jsou na sebe hodní, plní si navzájem skrytá 
přání, přál bych si, aby i my jsme svátky prožili v klidu a tato atmosféra nám 
zůstala i po jejich skončení. 

Přestože v dnešní složité době budeme muset pragmaticky spoléhat hlavně na 
svoje schopnosti a síly doufejme, že i nám se přes veškerá úskalí doby podaří 
naplnit naše přání a předsevzetí. Určitě nevyjde všechno, ale pokud budeme 
ochotni k jejich naplnění věnovat náš čas a schopnosti, určitě se něco podaří.

A proto bych i já vám všem chtěl upřímně popřát, aby se vám dařilo naplňovat 
vaše přání a předsevzetí a abyste prožili vánoční svátky v klidu a zdraví.

Šťastné a veselé Vánoce, hodně zdraví a osobních i pracovních úspěchů vám 
přeje

Jan Turek, místostarosta

Advent

V adventní době se připravujeme na oslavu nejdůležitějších křesťanských svát-
ků v roce. Advent je období přicházející, období otevírající cestu k vánočním 
svátkům. Pochází z latinského slova adventus, příchod. S adventním časem 
jsou spojeny různé symboly, lidové obyčeje a zvyky, které se tradují již v době 
Václava IV., ale i novodobé symboly, převzaté z okolních zemí a dodržují se 
v různých obměnách dodnes. Charakteristické  z dávné doby jsou např. jesličky, 
koleda, vánoční hry, dary. Z 18. století – symbol zdobení vánočního stromečku 
v evropských zemích, jiné, vzniklé v 19. a na začátku 20. století, adventní věnec 
a zapalování svící, adventní kalendář.  
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Adventní čas nám začal zapálením první adventní svíce, v dalším čase zdobíme 
vánoční stůl křehkou krásou barborek, prvé dárky naděluje Mikuláš, Anděl a čerti, 
v prvém adventním týdnu se začíná péct tradiční vánoční cukroví a pomalu se vše 
připravuje na poslední den adventu, na Štědrý den.

V Mochově jsme oslavili příchod adventního času slavností 29. 11. 2015, tedy 
v první adventní neděli. Sešli jsme se na náměstí, koledy z ozvučeného jeviště 
zněly celým parkem, a přesně v 16 hod., jako každý rok, všechny přivítal konferenciér 
pan Láďa Marek a program mohl začít. Děti z MŠ a ZŠ zazpívaly koledy, předvedly 
scénky s čertovskou a vánoční tématikou, roztomilé taneční číslo předvedly 
dívenky v mikulášských čepičkách z TJ Sokol. V půl páté jsme společně odpočítali 
rozsvícení – rozzářily se stromy na náměstí a kostel sv. Bartoloměje. Adventní čas 
v Mochově začal.

Ve stáncích se prodávalo vánoční zboží, občerstvení, pro zahřátí horké nápoje 
a rybí polévka. Největší zájem dětí byl ale o projížďku na ponících. Koníkům ani 
dětem déšť nevadil a i přes tuto nepřízeň počasí koníci děti vozili více jak 3 hodiny. 
Objednaný malý řetízkový kolotoč pro déšť nepřijel z bezpečnostních důvodů. 

Všem, kteří se podíleli na slavnostní náladě podvečera, již poděkoval starosta 
František Bouček. 

Přeji všem spoluobčanům klidný, tichý, trochu tajemný a rozjímavý předvánoční 
čas. Čas, který by měl probouzet  v našich myslích fantazii, lásku, vzájemnou úctu 
a touhu zastavit se v tom našem uspěchaném životě.

MUDr. Vlastimila Stará, zastupitelka
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Uzavírka silnice na Kozovazy

Obec Vyšehořovice na základě předpokládaného započetí stavebních prací 
na výstavbě kanalizačních řadů v obci Kozovazy uzavřela silnici přes 
Kozovazy od října 2015 do června 2016. Autobusové spoje budou mít průjezd 
povolen. Objízdná trasa je naplánována z obce Mochov na Vykáň.

Svoz odpadů, poplatky za psy 

Pro rok 2016 se ceny za svoz komunálního odpadu nemění a zůstávají zachovány 
ve stejné výši, tak jako v roce 2015. Poplatek za odvoz TKO je stanoven v násle-
dujících relacích:

a) roční sazba za týdenní odvoz – objem svozových nádob 110 a 120 l:           2.452,- Kč
b) roční sazba za čtrnáctidenní odvoz – objem svozových nádob 110 a 120 l: 1.226,- Kč
c) roční sazba za čtrnáctidenní odvoz – objem svozových nádob 60 a 80 l:         927,- Kč
d) roční sazba za týdenní odvoz – objem svozových nádob 240 l:                     4.306,- Kč
e) roční sazba za čtrnáctidenní odvoz – objem svozových nádob 240 l:            2.153,- Kč

Žádáme občany, aby souhlas se zakoupením známky projevili svým podpisem 
a vyplněním žádanky, kterou naleznou ve své poštovní schránce. Tuto žádanku 
vhoďte prosím do schránky umístěné na budově OÚ (vlevo vedle vchodových 
dveří) a to nejpozději do 31. 1. 2016.

V průběhu vánočních svátků, budou svozové nádoby sváženy ve stejné dny, 
tzn. ve čtvrtek, jak je po celý rok běžné.

Na staré známky platné pro rok 2015 budete moci nechat vyvážet svozové 
nádoby ještě po celý leden roku 2016.

Nové známky na popelnice budou k vyzvednutí od třetího lednového týdne 
2016 na OÚ Mochov.

Popelnice se čtrnáctidenním intervalem svozu budou vyváženy vždy v lichém 
týdnu.

Dále upozorňujeme občany na možnost zakoupení pytlů s logem AVE na svoz 
odpadu. Velikost jednoho svozového pytle odpovídá velikosti popelnice o obsahu 
120 l. Cena pytle s logem AVE vč. likvidace činí 58,- Kč/kus.

Poplatek za svoz komunálního odpadu je splatný nejpozději do 31. 3. 2016 
a je možno jej uhradit přímo převodem na účet obce č. 6026201/0100 nebo do 
pokladny Obecního úřadu (pondělí a středa 7:00 hod. – 16:30 hod.), jako variabilní 
symbol uveďte číslo popisné.
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Pokud máte psa, můžete poplatek uhradit současně s poplatkem za svoz TKO.
Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za prvního psa: 150,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele: 200,- Kč 
c) za prvního psa chovaného v domech se třemi a více byty: 500,- Kč 
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele chovaného v domech se
    třemi a více byty: 600,- Kč 
e) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo
     vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel
    sirotčího důchodu: 150,- Kč 
f)  za psa chovaného v domech se třemi a více byty, jehož držitelem je poživatel
     invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho
    jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu: 200,- Kč 
g) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, poživatele invalidního,
  starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným
    zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu: 200,- Kč 
h) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele chovaného v domech se
    třemi a více byty, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdov-
   ského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, 
    anebo poživatel sirotčího důchodu: 300,- Kč

Z MOCHOVSKÝCH ŠKOL

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Adventní a vánoční čas je v mateřské škole plný tvoření, příprav, pohádek a veršů 
k nejkrásnějším svátkům v roce. 

Začínáme už v listopadu přípravou předškolních dětí na vystoupení při Rozsvícení 
vánočního stromu v Mochově. Pro většinu z nich to bylo první vystoupení před 
publikem. Tréma byla veliká. Ale snažily se. Vše nakonec zvládly snad na jedničku. 
Ráda bych poděkovala dětem i rodičům za účast. 

Po první adventní neděli už na naše děti skoro za každým rohem se svými 
vykutálenými kousky číhá rozcuchaný ušmudlaný čertík. Není strašidelný. Vždyť 
i s čertem může být legrace. Tu správnou atmosféru před příchodem málem
opravdických vyškolených čertíků z řad žáků mochovské základní školy navodily 
čertovské pohádky. Za ochotně přednesené básničky a písničky pak sladkou 
odměnu od Mikuláše dostali jak naši trošku polepšení zlobílci, tak i ostatní dětičky. 
Na oplátku jim pak každé z nich nakreslilo obrázek. Málokdo z dospělých ví, jaká 
to je práce a snaha vytvořit ten svůj NEJ obrázek a poslat ho Mikulášovi s čertíkem. 
Děkujeme paním učitelkám ze základní školy i žákům za vstřícnost a spolupráci. 
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Jen co děti vánočními říkankami a písněmi uspaly čertíky, čekala je slavnostní 
vánoční besídka s tvořivou dílničkou. Kouzlo vánočních svátků je hlavně v těch 
chvílích, kdy si uvědomíme, jak je krásné mít děti, rodinu, blízké lidi a kamarády. 
Moudrost je v pochopení, úctě, lásce. Děti si zaslouží od všeho nejvíc.

Po vánočních svátcích najdeme i ve školce pod stromečkem dárečky. Ty jsou 
společné pro všechny děti. Nejsou obyčejné. I když vlastně na první pohled 
vypadají na hraní, jejich úkolem je hrou učit, rozvíjet a zdokonalovat – tak to má 
ve školce být.

Do nadcházejícího roku přejeme všem našim dětem i jejich rodičům spoustu 
zdraví, lásky, pochopení a úspěchů. Ve všem, co je čeká a co budou do budoucna 
potřebovat.

A co čeká děti u nás ve školce v příštím roce? 

V polovině ledna nás navštíví Divadlo Úsměv Ludmily Frištenské s Enviromentál-
ním výchovným programem Plastožrouti.

V lednu se též předškolní děti mohou těšit na ukázkovou a poučnou hodinu 
v první třídě Základní školy v Mochově.
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Na únor už vymýšlejte a připravujte masky! Jako každý rok nás čeká veselý 
KARNEVAL s hudbou, tancováním a soutěžemi. V březnu si tak trošku připravíme 
dáreček pro maminky k jejich květnovému svátku. 

Budeme malovat na zástěry s lektorkou Annou Junovou. Ale maminkám to 
neříkejte, to je zatím tajemství…!

Důležitý je též pro nás dubnový svátek ZEMĚ. Každý z nás musí vědět, jak je 
nutné chránit životní prostředí a udržet naši Zemi zdravou a krásnou. Čeká nás 
vyprávění, soutěže a návštěva Sběrného dvora v Mochově.

Besídka k Svátku maminek s tvořivou dílničkou je připravena na první květnové 
dny.

V červnu nás čekají oslavy DNE DĚTÍ, pohádkový výlet a také rozloučení s před-
školáčky.

Přejeme, aby se Vám v naší školce líbilo a odnášely jste si jen příjemné a milé 
zážitky. 

       Eva Krmenčíková
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ZPRÁVY Z KNIHOVNY

Knihy jsou vzácné předměty, zaslouží si péči 
a úctu. Jsou trvalým a pravdivým odrazem historie 
naší společnosti a našich měnících se časů, než 
cokoli jiného.

Nyní na počátku pochmurnějších a tmavých veče-
rů vám přijde vhod nabídka našich nových knih, 
které vám určitě tyto večery zpříjemní.

Nabídka pro ženy – Pleteme bez jehlic nebo Zá-
bavná tvoření. Z beletrie nabízíme – Keleová-Vasilková Co to bude, Magda Váňo-
vá – Herečka, P. Taylor – Doktore, ne tak zhurta, Blacknou – Sny utkané sluncem, 
první i druhý díl románů z doby otrokářství od S. Larkové – Ostrovy tisíce pramenů 
a Ostrov rudých mangrovníků, od D. Steelové – Pegas. Z knížek, kde je napínavý 
děj – B. J. Prokop – Paní Grimová, od Pauly Hawkins – Dívka ve vlaku. O této spiso-
vatelce media říkají, že je Alfréd Hitchcock nové doby a generace, a že tento román 
musíte číst až do rána, jak je skvělý a napínavý až vás mrazí. Je to také debut trhající 
rekord v rychlosti prodeje. A máme i poslední thriller Jo Nesboa – Krev na sněhu. 
Jeho 15 milionů výtisků vydaných ve 40 zemích světa zaručuje opravdu napínavé 
čtení.

V. Vondruška napsal historický román – Zločin na Bezdězu, Z. Beranová napsala 
velmi tvrdé dílo podle skutečné události o nosorožci ze Dvora Králového  – Poslední 
nosorožec a ještě máme jednu z emočních knih od Katji Ketto – Porodní bába.

Pro děti je připraveno mnoho knih s vánoční tematikou, písničky, pohádky, pečení 
cukroví a různá vánoční tvoření.

Od 18. 12. 2015 budou opět v nabídce knihy z Mladé Boleslavi.

Dále vás všechny upozorňujeme na stálou expozici našich nejstarších knižních 
exemplářů – Jakub Arbes – Ethiopská lilie z r. 1886, vydáno v Praze, Máchův Máj 
z r. 1894, tiskárna Šimáček Praha a několik dalších knih z r. 1899, 1901 a 1903. 
Jsou překrásné svou výtvarnou výzdobou, knihařským zpracováním a stojí za to si 
je prohlédnout.

Přijďte se třeba jenom podívat, i s dětmi, určitě vás některé knihy zaujmou. Ve středu 
od 15 do 19,30 hod.

Hezké Vánoce a hodně nových knížek v novém roce přeje   

Květa Vokounová, knihovnice
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MOMENTKY ZE SLAVNOSTNÍHO ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Představila se Mateřská škola, Základní škola, TJ Sokol se zumbou, poníci, 
stánkaři a technici ozvučeného podia.
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Fota: P. Hanušová, K. Racková a V. Stará
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Páteční tvořivé podvečery

Poslední pátky v měsíci jsou naše… tak bych nazvala ty 3–4 hodiny, kdy se 
stále scházíme v Autoškole a učíme se nové výtvarné techniky, vyrábíme malé 
i větší věci pro radost, ale i pro použití třeba v domácnosti nebo jako drobné 
dárky pro své blízké. Ale hlavně se schází více jak dvacet žen od sedmi do 
pětasedmdesáti let stejných zájmů, popovídáme si, ale také mlčíme, to proto, 
že jsme plně zaujaté a soustředěné na práci. Na posledních akcích jsme si 
vyrobily náramky z paměťového drátu, naučily se tvořit mandaly a 11. prosince 
jsme zdobily vánoční perníčky. A ještě chci za nás za všechny dospělé 
pochválit dívenky – Michalku, Esterku, Terezku, Kačenku a Klárku, které na 
kurzy chodí s babičkami, jsou velmi šikovné, pracovité, mnohdy šikovnější než 
my starší.

Také jsme oslovily paní Alenu Borovičkovou z Nehvizd, aby nás naučila plést 
košíčky a misky z pedigu. Myslím, že jsme se samy divily  jaké krásné výrobky 
jsme vyčarovaly pod jejím laskavým vedením. 

Scházíme se v Autoškole rády také proto, že jsou v budově nová okna, vchodové 
dveře, obě místnosti uklizené, je vymalováno. Ještě zbývá v lednu pověsit 
záclony. Bereme to jako takový vánoční dárek od Obecního úřadu pro mochovské 
ženy. Za nás za všechny patří poděkování všem, za vybavení, úklid a starost 
o tyto prostory. 

SPOLKY A SDRUŽENÍ
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Tak jako v letošním roce, budeme pokračovat i v nastávajícím novém roce 
– vždy poslední pátek v měsící od 17 hodin je Autoškola otevřená pro 
všechny, koho zajímá výtvarná a tvořivá práce.

Děkuji za příjemné a milé lektorské vedení paní ing. Zdeničce Matoušové-Ská-
lové i ostatním lektorkám.

Přeji všem krásné Vánoce a v nadcházejícím roce 
mnoho výtvarných nápadů a počinů.

                             MUDr. Vlastimila Stará, 
Kulturní a sociální komise OÚ Mochov
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Vážení spoluobčané,
nabídka aktivit naší jednoty je pestrá, 
nicméně pokud by v ní někdo nenašel, 
co hledá a měl by čas, chuť a odhodlání 
rozjet nějakou jinou sportovní, kulturní 
či volnočasovou činnost, která by 
mohla rozšířit nabídku aktivit naší 
jednoty, nechť se nám ozve. T. J. Sokol 
Mochov je otevřena všem občanům 
obce a naše prostory a hřiště jsou po 
dohodě k dispozici a právě určeny 
pro tyto aktivity členů jednoty i ostat-
ních aktivních občanů obce.

Rád bych již tradičně požádal spo-
luobčany, kteří mají doma nebo by 

třeba někdy našli doma nějaké materiály týkající se naší jednoty, zda by nám 
je neposkytli (k nahlédnutí, okopírování) a pomohli nám tak doplnit náš archiv, 
který jsme v loňském roce zrevidovali, všechny dostupné dokumenty setřídili 
a uložili. Při tom jsme právě bohužel zjistili, že nám v podstatě zcela chybí 
jakékoliv dokumenty od vzniku jednoty do r. 1951. Za každou drobnost budeme 
vděčni. Kontaktovat nás můžete jakkoliv na uvedených kontaktech, které 
jsou k dispozici na www.tjsokolmochov.wz.cz nebo www.facebook.com/
sokolmochov, emailem na tjsokolmochov@seznam.cz nebo přímo přes 
nějakého člena výboru jednoty. Na těchto stránkách Vás také pravidelně infor-
mujeme o pořádaných akcích, termínech cvičení a jsou zde umístěné fotografi e 
z proběhlých akcí a spousta zajímavostí. Pokud si přejete dostávat infor-
mace z jednoty, župy, ČOS také emailem, stačí napsat na uvedený email.

Při naší snaze nás ať fi nančně nebo materiálně tento rok již tradičně podpořila 
Obec Mochov, f. Jokey, f. Universal Transport, f. Fabok, f. DM Design, f. Sitos, 
f. Bohumila Cardy a f. Libora Bezuchy, kterým bych rád tímto poděkoval a také 
všem ostatním spoluobčanům, známým, kamarádům, kteří jakkoliv přispěli 
k fungování naší jednoty a akcí, které pořádá.

Za T. J. Sokol Mochov bych Vám všem rád popřál příjemné svátky, úspěšný rok 
2016 a těšíme se na setkání na některé z našich akcí!

Se sokolským Nazdar

      Karel Mrňa
      Starosta T. J. Sokol Mochov
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Oddíl kopané – Muži

Do sezóny 2015/2016 jsme nastoupili prakticky se stejným kádrem, s jakým 
jsme odehráli jaro. Začali jsme velmi slibně, alespoň co se výsledků týče. 
Vyhráli jsme první 4 utkání a vedli tabulku. Co se týká předváděné hry, tak to 
už taková sláva nebyla. Vrcholu jsme asi dosáhli již ve 2. utkání s Báští, které 
jsme dokázali otočit ze stavu 0:2. Od tohoto utkání to šlo herně z kopce 
a s žádným silnějším soupeřem jsme již nedokázali zvítězit. Z posledních 
9 utkání jsme uhráli pouze 10 bodů a celkem jsme podzim zakončili s bilancí 
7 výher, 1 remízy a 5 porážek na průběžném 6. místě tabulky se ziskem 
22 bodů ze 13 zápasů, a to při skóre 36:16.

Dlouho jsme drželi jednoznačně nejlepší obranu v soutěži, ale v posledních 
zápasech jsme i v této činnosti selhali (hlavně debakl 1:4 v Řeži a porážka 2:3 
v posledním utkání ve Veltěži). Přesto se 16 obdrženými góly máme druhou 
nejlepší obranu v naší skupině. Horší je to s útokem, kdy jsme snad v polovině 
zápasů nebyli schopni zakončit a to nás stálo cenné body (Záluží, Sluhy, Toušeň, 
Mratín, Veltěž). Hlavními důvody ztrát jsou velmi slabá tréninková účast 
a absence hráčů v klíčových zápasech (ať už omluvená nebo neomluvitelná). 

V průběhu podzimu jsme doplnili tým o několik posil, ale spíše do širšího 
kádru. V zimní přestávce se musíme zamyslet, jakým způsobem pokračovat. 
V každém případě je v první řadě potřeba – pokud chceme hrát o čelo tabulky 
– zlepšit přístup hráčů k tréninkům i zápasům. Také musíme znovu doplnit kádr, 
a to hlavně na ofenzivních postech. Ztráta 17 bodů na zatím stoprocentní Sluhy 
je nedostižná, ale budeme se snažit ukrojit co nejvíc.

                                                                                   David Konopík, Jan Just

Statistiky:

V odehraných 13 utkáních nastoupilo celkem 24 hráčů. Všechny neodehrál 
nikdo. Jednu absenci mají Bařina, Červený, Kohout, Konopík, Kučera M. 
a Šimák. Alespoň 10 zápasů odehráli ještě Svoboda, Douda a Vraný.

Střelci:
8 - Douda    5 - Svoboda    4 - Oborník, Píša, Vilím, Vraný    3 - Červený
1 - Bařina, Drábek, Šimák, Šmejc
ŽK
3 - Svoboda
2 - Vraný, Oborník, Kučera J. (u něj je zajímavé, že je obdržel ve 2 po sobě 
jdoucích zápasech vždy ve 40. min.)
1 - Bouček F., Drábek, Kohout, Lonský
ČK
1 - Píša (po 2 ŽK)
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Přípravka

Starší přípravka má za sebou podzimní sezónu. Kluci se umístili na čtvrtém 
místě v silné skupině mužstev Brandýsa, Čelákovic, Úval a Veleně. První tři 
mužstva přitom tvoří špičku celé soutěže, která čítá celkem 35 mužstev. 

V zimním období jsme nuceni trénovat pouze v malé tělocvičně místní ZŠ, ale 
bereme to sportovně a spíše se věnujeme udržování kondice různými pohy-
bovými aktivitami. Ve spolupráci s Unionem Čelákovice sehrajeme i několik 
přátelských zápasů v hale Bios.

Se začátkem nového školního roku jsme přivítali několik nových hráčů, za což 
jsme rádi a budeme se těšit na jarní sezónu.

Co se týká individuálních výkonů, tak se činili hlavně naši brankáři, když jsme 
2x získali cenu pro nejlepšího gólmana turnaje (Filip Mašek v Brandýse a Lukáš 
Czeleni Enko v Čelákovicích).

Více na: http://www.ofspv-turnaje.eu/starsi-pripravky/podzim/skupina-c/

                                                                                                          Jiří Linka

Oddíl ledního hokeje 

V probíhající sezóně 2015/2016, která je již desátou v obnovené činnosti 
ledního hokeje pod hlavičkou T. J. Sokol Mochov a která se hraje na nově 
vybudované ledové ploše s halou na ZS v Poděbradech se našemu teamu 
prozatím celkem daří. Všechny aktuální výsledky, podrobnosti a zajímavosti 
z probíhající a i z uplynulých sezón a let, kdy Mochov pojilo něco s ledním 
hokejem jsou k vidění na www.sweb.cz/hcsokolmochov 

Týdenní přehled vychází také pravidelně v tištěné podobě v Nymburském 
a Kolínském deníku. Rádi Vás také uvidíme v hledišti zimního stadionu při 
našich napínavých utkáních!

Karel Mrňa



Oddíl všestrannosti – cvičení žen

Koncem září jsme ve spolupráci se všemi oddíly T. J. Sokol Mochov pořádali 
týdenní akci Move week – Týden v pohybu v Mochově. Sportování v tomto 
týdnu si vyzkoušelo celkem 65 dětí. Akce vyvrcholila společným sobotním 
cvičením, děti si zkusili od každého cvičení něco. Cvičenky, které se zúčastnily 
XV. Světové gymnaestrády, zde předvedly skladbu Generations Together. 

V průběhu září jsme začali také s novou cvičební hodinou – hodinou jógy. 
Do tohoto cvičení se nám zapojili i starší děti, samozřejmě i s rodiči. Máme 
průměrnou účast na hodinách 8 cvičenek. Zveme tímto i další zájemce o jógu. 
Cvičíme každý čtvrtek od 19 hod. v tělocvičně školy.

V říjnu jsme uspořádali Běh do vrchu s hasiči. I když bylo chladno, tak se nejen 
na práci hasičů ale i do soutěží a běhu do vrchu zapojilo celkem cca 40 dětí. 
Nejmladším byly 4 roky a „nejstarší“ závodnici 13 let.

Můžeme se také pochlubit další reprezentací naší jednoty v rámci cvičení na 
akademii Župy Jana Podlipného. Na této akademii bylo 6 cvičenek součástí 
předvedení skladeb Waldemariána a Generations Together.
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Poslední akci oddílu všestrannosti byla Mikulášská nadílka, která se konala 
4. 12. 2015.

Od ledna příštího roku bychom chtěli v případě zájmu přidat další hodinu 
– kruhového tréninku. Jednalo by se o samostatnou hodinu ve čtvrtek od 
20 hod. ve školní tělocvičně.

Chtěla bych Vás také upozornit, že všechny změny ve cvičení jsou uváděny na 
FB stránkách Sokola Mochov. 

Milena Valášková
náčelnice T. J. SOKOL Mochov
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FOTOSOUTĚŽ

Do fotosoutěže poslali občané několik krásných fotografi í, vybrali jsme na úvod 
7 nejpovedenějších. Foťte dále a fota posílejte na email: obecmochov@c-mail.cz

Tessa v letu…

Mochovský kostelík trochu jinak…



22 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Bude konečně mrznout?

Foceno 2015 ☺
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Kdy přijde sníh?

Kamarádky Kersko – 6. 12. 2015



AKCE V MOCHOVĚ

 26. 12. 2015      15 hod.     Vánoční zpívání                             Kostel sv. Bartoloměje

 29. 1. 2016        17 hod.     Páteční tvoření                               Autoškola

 13. 2. 2016        20 hod.     Ples sportovců                              Sokolovna

 26. 2. 2016        17 hod.     Páteční tvoření                               Autoškola

 19. 3. 2016        14 hod.     Dětský karneval                             Sokolovna

 25. 3. 2016        17 hod.     Páteční tvoření                               Autoškola

Sledujte hlášení místního rozhlasu, informační plakáty a internetové stránky obce Mochov -  www.mochov.cz
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Těším se až budu starší. Postupně přestane být důležité jak člověk vypadá, ale bude 

pořád důležitější jaký je!  

Sarah Sarandonová, herečka

Leden             Únor              Březen

Bezucha Václav       83 let          Livora Josef     70 let         Kolmanová Zdeňka   81 let 

Černá Anna             70 let          Hádková Jana 75 let          Zajíček Miroslav        70 let

Karászová Žofi e       75 let                                                    Stromajerová Marie  99 let

Müller Josef           84 let

Štichová Bohumila 89 let

Ing. Sudík Karel      80 let

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví! 


